



Delårsrapport

2019/Q3 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Stefan Svensson, kommenterar:

“Lönsam tillväxt är Elajos signum”

“Jag kan konstatera att den goda utvecklingen för koncernen håller i sig och att vi har lönsam tillväxt inom såväl El & Energiteknik som Mekanik. Vi har under kvartalet avyttrat affärsområde Engineering till Nuvia Nordic AB. Beslutet baseras på en avtagande efterfrågan från kärnkraftsindustrin.

- Elajo Technology Solutions har genomfört ett lyckat pilotprojekt i Oxelösund med påföljden att vi nu kan konstatera att slamavvattningsmaskinen och tekniken fungerar. Det är kompetens inom Elajo som konstruerat, utvecklat och byggt maskinen.

Utvecklingen i korthet för övriga affärsområden:

- Affärsområde El & Energitekniks expansion med elverksamhet i Göteborg och Norrköping har burit frukt genom att vi lokalt vunnit ett antal avtal och projekt.
- Även affärsområde Mekanik visar i jämförelse med föregående år en god marginal- och volymtillväxt. Det är främst ett resultat av långsiktig bearbetning av kunder utanför kärnkraftsindustrin. Ett flertal beställningar har kontrakterats, exempelvis med ESS, ett europeiskt samarbets- och forskningsprojekt i Lund.

Jag kan i nuläget inte skönja någon minskad efterfrågan på Elajos tjänster och produkter. Vi har en stark orderstock med goda marginaler, vilket bäddar för en fortsatt lönsam tillväxt.”

Utvecklingen under tredje kvartalet 2019

- Nettoomsättning: 232,7 MSEK (209,9 MSEK), en ökning med 11% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 11,1 MSEK (9,3 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -8,6 MSEK (-20,7 MSEK)

Utveckling under januari–september 2019

- Nettoomsättning: 753,5 MSEK (688,2 MSEK), en ökning med 9,5% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 33,9 MSEK (29,7 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 15,0 MSEK (10,3 MSEK)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2019 Q1 - Q3	2018 Q1 - Q3	2019 Q3	2018 Q3	12 mån rullande
Nettoomsättning	753,5	688,2	232,7	209,9	1 005,7
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor, och pågående arbete för annans räkning	-1,6	-0,8	0,6	0,1	0,2
Övriga intäkter	0,4	0,4	0,3	0,2	3,2
Rörelsens intäkter	752,3	687,8	233,5	210,2	1 009,0
Råvaror och förnödenheter	-193,1	-196,7	-59,8	-54,9	-240,3
Övriga externa kostnader	-129,5	-99,1	-41,0	-32,0	-204,9
Personalkostnader	-382,3	-358,3	-117,1	-112,7	-500,7
Avskrivningar och nedskrivningar	-13,5	-4,0	-4,6	-1,4	-21,1
Rörelseresultat	33,9	29,7	11,1	9,3	42,0
Resultat från andelar i koncernföretag	26,1	-	26,1	-	26,4
Finansiella intäkter	0,3	0,4	0,1	0,1	0,4
Finansiella kostnader	-3,3	-3,0	-1,0	-0,8	-4,4
Finansnetto	23,1	-2,6	25,3	-0,8	22,1
Resultat före skatt	57,0	27,1	36,4	8,5	64,1

Resultat

Marginal- och omsättningsförbättringen vi ser inom Mekanik bedöms som stabil. Vi ser med tillförsikt fram mot ytterligare positiv marginalglidning i takt med fler leveranser till industriella verksamheter. Inom El & Energiteknik har debiteringsgraden successivt förbättrats. Vi har rekryterat ett 50-tal nya medarbetare under året. Tillväxten inom affärsområdet har medfört något ökade omkostnader av engångskaraktär. Inom Elajo Technology Solutions har vi aktiverat merparten av utvecklingskostnaderna.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2019 Q1 - Q3		2018 Q1 - Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	580,1	28,1	537,8	25,9
Mekanik	144,9	6,9	104,7	2,3
Engineering	33,1	3,6	36,8	4,8
ETEC	10,8	-2,0	11,5	-0,4
Technology Solutions	0,0	-0,1	-	-
Moderbolaget	0,1	-1,5	0,0	-1,1
Justering för koncerninterna poster	-15,6	-1,2	-2,7	-1,9
Summa	753,5	33,9	688,2	29,7

	2019 Q3		2018 Q3	
	Omsättning	Rörelse- resultat	Omsättning	Rörelse- resultat
El & Energiteknik	180,8	8,4	162,5	6,0
Mekanik	42,4	1,5	28,9	-0,2
Engineering	10,0	1,6	17,8	3,3
ETEC	3,2	-0,2	4,4	0,8
Technology Solutions	0,0	0,0	-	-
Moderbolaget	0,1	0,1	0,0	0,0
Justering för koncerninterna poster	-3,9	-0,3	-3,7	-0,6
Summa	232,7	11,1	209,9	9,3

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 11,7 MSEK (4,4 MSEK).
Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till 24,1 MSEK (-0,9 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2019 Q1 - Q3	2018 Q1 - Q3	2019 Q3	2018 Q3	12-mån rullande
Rörelseflöde	32,3	23,7	11,7	4,4	50,6
Förändring av rörelsekapital	-17,3	-13,4	-20,4	-25,0	-15,3
Kassaflöde från den löpande verksamheten	15,0	10,3	-8,6	-20,7	35,3
Kassaflöde från investeringsverksamheten	20,5	-11,3	24,1	-0,9	9,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-50,0	-5,6	0,0	0,0	-44,5
Periodens Kassaflöde	-14,5	-6,5	15,4	-21,5	0,6

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 113,6 MSEK (98,0 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2019 Q3	2018 Q3
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	15,3	8,1
Materiella anläggningstillgångar	44,5	53,1
Finansiella anläggningstillgångar	2,4	3,1
Summa anläggningstillgångar	62,2	64,4
Varulager	15,5	19,3
Kortfristiga fordringar	179,1	214,4
Likvida medel	113,6	98,0
Summa omsättningstillgångar	308,2	331,7
Summa tillgångar	370,4	396,1
Eget kapital och skulder		
Eget Kapital	100,3	102,2
Avsättningar	78,6	80,6
Långfristiga skulder	25,7	31,9
Kortfristiga skulder	165,7	181,4
Summa Eget Kapital och skulder	370,4	396,1

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning. Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st. per rapportdatum.

Antal aktier

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Helårsrapport för 2019 lämnas den 20 mars 2020.

Oskarshamn 2019-10-15

Stefan Svensson
Verkställande direktör

Frågor besvaras av:

Stefan Svensson, VD och koncernchef, 072-993 33 01
Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fyra affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Technology Solutions samt koncernens utbildningsbolag Etec.

